

Lucrari de reparatie la IP Scoala Profesionala nr.2 din Cahul (atelier Mecanic auto)

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 406 244,02 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Раздел				
1	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm	m3	0,400	907,97 904,38	363,19 361,75
2	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	5,200	244,63 240,56	1 272,07 1 250,89
3	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3	0,400	238,57 234,45	95,43 93,78
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	402,800	17,79 16,44	7 167,30 6 623,49
5	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	36,600	49,44 47,49	1 809,45 1 738,08
6	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	36,600	20,07 18,27	734,50 668,68
7	CD70A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m	m3	2,700	1 428,48 255,56	3 856,89 690,00
8	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	87,000	42,00 12,79	3 653,88 1 112,64
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	402,800	5,50	2 215,96

1	2	3	4	5	6	7
		a peretilor si tavanelor			1,83	735,67
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	157,600	52,48 33,49	8 271,29 5 278,81
11	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (k=2)	m2	245,200	204,63 146,16	50 175,40 35 838,43
12	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	245,200	102,04 74,30	25 019,86 18 217,63
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	245,200	5,50 1,83	1 349,33 448,22
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	245,200	52,48 33,49	12 868,56 8 212,97
15	CG32B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3	25,200	604,88 103,53	15 242,98 2 608,96
16	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (plasa VR1 100x100x4)	kg	286,000	28,14 2,74	8 047,96 783,79
17	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	120,000	200,77 54,81	24 092,64 6 577,20
18	CG16A	Ceruirea, lustruirea pardoselilor din mozaic turnat pe loc sau din elemente din beton prefabricat, mozaicat, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m2	120,000	80,64 76,12	9 676,32 9 135,00
19	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de	m	46,300	47,95 40,20	2 220,12 1 861,10

1	2	3	4	5	6	7
		ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime				
20	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	12,000	157,26 90,49	1 887,14 1 085,85
21	CN05A	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite	m2	12,000	37,45 20,10	449,42 241,16
22	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	24,000	132,63 5,48	3 183,15 131,55
23	CK13B	Usi si porti metalice glisante sau pliante intr-un canat montate in zidarie de orice natura inclusiv accesoriile necesare, cu suprafata peste 7 mp	m2	14,500	5 457,27 165,02	79 130,46 2 392,76
24	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,900	2 560,32 49,36	4 864,60 93,78
		Total Раздел Inclisiv salariu				267 647,90 106 182,19

		Total	lei	267 647,90
		Asigurarea sociala	24,00 %	25 483,73
		Total	100,00 +	293 131,63
		Transportarea materialelor	7,00 %	11 198,36
		Total	100,00 +	304 329,99
		Cheltuieli de regie	8,00 %	24 346,40
		Total	100,00 +	328 676,39
		Beneficiu de deviz	3,00 %	9 860,29
		Total	100,00 +	338 536,68
		TVA	20,00 %	67 707,34
		Total deviz: Inclisiv salariu		406 244,02 106 182,19

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie la IP Scoala Profesionala nr.2 din Cahul (atelier Mecanic auto)

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 406 244,02 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	550,89	60,90	33 549,21
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	319,51	60,90	19 458,16
3.	7123010010200	Betonist	h-om	100,12	60,90	6 097,31
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	11,44	60,90	696,70
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,39	60,90	84,65
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	138,00	60,90	8 404,20
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	19,76	60,90	1 203,38
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	246,68	60,90	15 022,80
9.	7212030022700	Sudor	h-om	3,62	60,90	220,45
10.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	25,81	60,90	1 571,83
11.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	16,53	60,90	1 006,68
12.	7422010060100	Timplar	h-om	1,92	60,90	116,93
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	250,55	60,90	15 258,49
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	19,53	60,90	1 189,38
15.	9312040019600	Sapator	h-om	37,80	60,90	2 302,02
Total manopera						106 182,19

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,30	5,00	6,50
2.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	2,43	980,00	2 381,40
3.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	27,72	367,00	10 173,24
4.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,06	381,00	22,86
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	12,06	381,00	4 594,86
6.	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,57	381,00	217,17
7.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	6,30	381,00	2 400,30
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	20,74	6,00	124,44
9.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,00	4 230,00	0,00
10.	2010237318750	Distantieri	buc	85,80	0,50	42,90
11.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,90	2 420,00	4 598,00
12.	2320166200731	Parchetin	kg	3,60	12,00	43,20
13.	2415107300095	Acid azotic tehnic	kg	1,80	85,00	153,00
14.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,95	120,00	114,00
15.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	97,20	23,50	2 284,20
16.	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	4,80	42,30	203,04
17.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	161,12	42,30	6 815,37
18.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	8,70	65,00	565,50
19.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	3,60	36,50	131,40
20.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,33	95,00	31,35
21.	2451427308669	Ceara parchet	kg	3,60	65,00	234,00
22.	252110671839-3	Pervazuri din mase plastice pentru ferestre si usi	m	24,00	112,00	2 688,00

23.	2640112302501	Ceramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	8,10	6,80	55,08
24.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	12,00	2,30	27,60
25.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 938,98	2,30	9 059,66
26.	26511221004022	Ciment M-400	kg	58,56	2,30	134,69
27.	2652102100713	Var pasta	m3	0,05	2 800,00	140,00
28.	2652102100737	Var hidratat	kg	347,59	2,60	903,73
29.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	24,17	3,65	88,22
30.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 750,73	3,65	6 390,16
31.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	175,32	3,65	639,92
32.	266310210000-1	Beton clasa B150	m3	12,30	1 380,00	16 974,00
33.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	14,40	5,00	72,00
34.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	202,54	3,00	607,62
35.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,43	17,50	25,02
36.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,87	28,00	24,36
37.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,86	28,00	80,08
38.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	87,00	28,50	2 479,50
39.	2812106306000-1	Usi si porti metalice glisante gata confectionate	m2	14,50	5 230,00	75 835,00
40.	28731220041001	plasa VR1 100x100x4	kg	288,86	24,50	7 077,07
41.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,89	68,00	128,52
42.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,43	68,00	29,24
43.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	151,60	2,50	379,00
44.	4011106202741	Energie electrica	kw	6,37	2,34	14,91
45.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	28,22	24,00	677,28
46.	4100126202818	Apa	m3	8,83	24,00	211,92
47.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	32,40	3,00	97,20
Total materiale de constructii						159 976,51

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,58	230,00	133,40
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,58	15,00	8,70
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	7,32	15,00	109,80
4.	2922140007000	Macara	h-ut	1,17	230,00	269,10
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	33,58	15,00	503,70
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,92	25,00	98,00
7.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,24	450,00	108,00
8.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,72	220,00	158,40
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,50	35,00	87,50
10.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,36	35,00	12,60
Total utilaje de constructii						1 489,20

Total	lei	267 647,90
Asigurarea sociala	24,00 %	25 483,73
Total	100,00 +	293 131,63
Transportarea materialelor	7,00 %	11 198,36
Total	100,00 +	304 329,99
Cheltuieli de regie	8,00 %	24 346,40
Total	100,00 +	328 676,39
Beneficiu de deviz	3,00 %	9 860,29
Total	100,00 +	338 536,68
TVA	20,00 %	67 707,34

Total deviz:

406 244,02

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie la IP Scoala
Profesionala nr.2 din Cahul (atelier Mecanic
auto)**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Раздел				
1	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pînă la 15 cm	m3			907,97 904,38
	7123010010200	Betonist	h-om	10,30	60,90	627,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,55	60,90	277,10
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,02	24,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,20	15,00	3,00
2	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela și curățirea caramizilor	m3			244,63 240,56
	7122050013400	Zidar	h-om	0,45	60,90	27,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,50	60,90	213,15
	4100126202818	Apa	m3	0,12	24,00	2,86
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,08	15,00	1,21
3	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3			238,57 234,45
	7122050013400	Zidar	h-om	0,45	60,90	27,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,39	60,90	207,05
	4100126202818	Apa	m3	0,12	24,00	3,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,08	15,00	1,13
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			17,79 16,44
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	60,90	7,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	60,90	9,14
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,05	24,00	1,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	15,00	0,15
5	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			49,44 47,49
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,39	60,90	23,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,39	60,90	23,74
	4100126202818	Apa	m3	0,05	24,00	1,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,05	15,00	0,75
6	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			20,07 18,27
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,15	60,90	9,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	60,90	9,13
	4100126202818	Apa	m3	0,05	24,00	1,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,04	15,00	0,60
7	CD70A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pînă la 4m	m3			1 428,48 255,56
	7122050013400	Zidar	h-om	3,566	60,90	217,21
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,63	60,90	38,34
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,90	980,00	882,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,00	6,80	20,40
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,001	4 230,00	0,00
	26511221004022	Ciment M-400	kg	21,69	2,30	49,89
	2652102100737	Var hidratat	kg	19,76	2,60	51,37
	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,211	381,00	80,43
	4100126202818	Apa	m3	0,152	24,00	3,64

1	2	3	4	5	6	7
	2922140007000	Macara	h-ut	0,37	230,00	85,19
8	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminare, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			42,00
						12,79
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,19	60,90	11,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	60,90	0,61
	7212030022700	Sudor	h-om	0,01	60,90	0,61
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,01	28,00	0,28
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,00	28,50	28,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	68,00	0,34
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	2,34	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,015	5,00	0,07
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,50
						1,83
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	60,90	1,83
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	23,50	3,52
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	3,00	0,15
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			52,48
						33,49
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	60,90	33,49
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	42,30	16,92
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	3,65	0,22
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	6,00	0,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	24,00	0,05
11	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (k=2)	m2			204,63
						146,16
	7122050013400	Zidar	h-om	1,00	60,90	121,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	60,90	24,36
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,90	2,30	36,34
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,60	2,60	3,12
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,024	381,00	18,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	24,00	0,31
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,002	15,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,005	35,00	0,35
12	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			102,04
						74,30
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	60,90	74,30
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,65	26,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	24,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	25,00	0,40
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,50
						1,83
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	60,90	1,83
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	23,50	3,53
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	3,00	0,15
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			52,48
						33,49
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	60,90	33,49
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	42,30	16,92
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	3,65	0,22
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	6,00	0,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	24,00	0,05
15	CG32B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3			604,88
						103,53
	9312040019600	Sapator	h-om	1,50	60,90	91,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	60,90	12,18
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,25	381,00	95,25
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	1,10	367,00	403,70

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,10	24,00	2,40
16	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (plasa VR1 100x100x4)	kg			28,14
						2,74
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,04	60,90	2,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	60,90	0,30
	28731220041001	plasa VR1 100x100x4	kg	1,01	24,50	24,75
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	17,50	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	28,00	0,28
	2010237318750	Distantieri	buc	0,30	0,50	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	230,00	0,14
17	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			200,77
						54,81
	7123010010200	Betonist	h-om	0,80	60,90	48,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	60,90	6,09
	266310210000-1	Beton clasa B150	m3	0,1025	1 380,00	141,45
	4100126202818	Apa	m3	0,033	24,00	0,79
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,002	450,00	0,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,10	15,00	1,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,006	220,00	1,32
18	CG16A	Ceruirea, lustruirea pardoselilor din mozaic turnat pe loc sau din elemente din beton prefabricat, mozaicat, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m2			80,64
						76,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	60,90	6,09
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,15	60,90	70,03
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,03	65,00	1,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	24,00	0,10
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,10	2,30	0,23
	2415107300095	Acid azotic tehnic	kg	0,015	85,00	1,27
	2320166200731	Parchetin	kg	0,03	12,00	0,36
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,12	5,00	0,60
19	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			47,95
						40,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,44	60,90	26,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,22	60,90	13,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,98	2,30	2,25
	2652102100713	Var pasta	m3	0,001	2 800,00	3,02
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	381,00	2,39
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	24,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,001	35,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,001	15,00	0,02
20	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			157,26
						90,49
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,486	60,90	90,49
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,30	36,50	10,95
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,61	3,65	53,33
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	24,00	0,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	15,00	1,19
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	35,00	1,05
21	CN05A	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite	m2			37,45
						20,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,33	60,90	20,10
	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	0,40	42,30	16,92
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,05	2,30	0,12
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	6,00	0,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	24,00	0,02
22	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m			132,63
						5,48
	7422010060100	Timplar	h-om	0,08	60,90	4,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	60,90	0,61
	252110671839-3	Pervazuri din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,00	112,00	112,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,00	2,50	15,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	15,00	0,15

1	2	3	4	5	6	7
23	CK13B	Usi si porti metalice glisante sau pliante intr-un canat montate in zidarie de orice natura inclusiv accesoriile necesare, cu suprafata peste 7 mp	m2			5 457,27 <hr/> 165,02
	7212030022700	Sudor	h-om	0,19	60,90	11,55
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,78	60,90	108,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,62	60,90	37,76
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,12	60,90	7,31
	2812106306000-1	Usi si porti metalice glisante gata confectionate	m2	1,00	5 230,00	5 230,00
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,004	381,00	1,58
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,30	2,30	2,99
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,26	2,34	0,61
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,13	68,00	8,86
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,60	65,00	39,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	24,00	0,02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,04	230,00	9,20
24	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 560,32 <hr/> 49,36
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,73	60,90	44,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	60,90	4,81
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,00	2 420,00	2 420,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,00	2,50	10,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,50	120,00	60,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	95,00	16,50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	3,00	1,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00	2,34	2,34
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	15,00	0,32

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.